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ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

(Cifras en millones de pesos)

Ingresos por intereses

Gastos por intereses

Resultado por posición monetaria neto (margen financiero)

MARGEN FINANCIERO

Estimación preventiva para riesgos crediticios

MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS

Comisiones y tarifas cobradas

Comisiones y tarifas pagadas

Resultado por intermediación

Otros ingresos (egresos) de la operación

Gastos de administración y promoción

RESULTADO DE LA OPERACIÓN

Participación en el resultado neto de otras entidades

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD

Impuestos a la utilidad 

RESULTADO DE OPERACIONES CONTINUAS

Operaciones discontinuadas

RESULTADO NETO

Otros Resultados Integrales

Remedición de beneficios definidos a los empleados

Participación en ORI de otras entidades

RESULTADO INTEGRAL

www.abccapital.com.mx

www.abccapital.com.mx/Pages/informacion-financiera.aspx

www.gob.mx/cnbv
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Director de Finanzas Contador General Titular de Auditoría

(60)

                                  405 

(376)

                                     -   

                                     29 

(89)

                                       3 

(10)

                                     -   

(3)

(778) (788)

(846)

(848)

                                       2 

(13)

(859)

                                     -   

(859)

                                     -   

                                     -                                        -   

(859)

“El presente estado de resultado integral se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para las Instituciones de Crédito, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con 

fundamento en lo dispuesto por los Artículos 99, 101 y 102 de la Ley de Instituciones de Crédito, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejados 

todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución durante el período arriba mencionado, las cuales se realizaron y valuaron con apego a sanas prácticas bancarias y 

a las disposiciones legales y administrativas aplicables".

“El presente estado de resultado integral fue aprobado por el consejo de administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.”

http://www.abccapital.com.mx/
http://www.abccapital.com.mx/Pages/informacion-financiera.aspx
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