

**ABC CAPITAL S.A. INSTITUCIÓN DE BANCA MÚLTIPLE**

Avenida Presidente Masaryk 111 Piso 6 Col. Polanco V sección

Miguel Hidalgo, Ciudad de México C.P. 11560

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

(Cifras en millones de pesos)

Ingresos por intereses	405
Gastos por intereses	(376)
Resultado por posición monetaria neta (margen financiero)	-
MARGEN FINANCIERO	29
Estimación preventiva para riesgos crediticios	(89)
MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS	(60)
Comisiones y tarifas cobradas	3
Comisiones y tarifas pagadas	(10)
Resultado por intermediación	-
Otros ingresos (egresos) de la operación	(3)
Gastos de administración y promoción	(778)
RESULTADO DE LA OPERACIÓN	(848)
Participación en el resultado neto de otras entidades	2
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	(846)
Impuestos a la utilidad	(13)
RESULTADO DE OPERACIONES CONTINUAS	(859)
Operaciones discontinuadas	-
RESULTADO NETO	(859)
Otros Resultados Integrales	-
Remedición de beneficios definidos a los empleados	-
Participación en ORI de otras entidades	-
RESULTADO INTEGRAL	(859)

"El presente estado de resultado integral se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para las Instituciones de Crédito, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los Artículos 99, 101 y 102 de la Ley de Instituciones de Crédito, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución durante el período arriba mencionado, las cuales se realizaron y valuaron con apego a sanas prácticas bancarias y a las disposiciones legales y administrativas aplicables".

"El presente estado de resultado integral fue aprobado por el consejo de administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben."

Andres Gonzalo Rodriguez Ledermann
Director General

Diego Pablo Di Genova
Director de Finanzas

Alan Lima Orduño
Contador General

María del Pilar Sala Gómez
Titular de Auditoría